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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha          : 11/04/12 

 Distancia      : 123.5  Kms - Promed     :  45.51  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      34 GONZALEZ,Fredy       ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:42:49              -10 

   2      21 CARDENAS,Felix       ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:42:49          mt. -06 

   3      31 SEVILLA,Oscar        ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:42:52        3 seg.-04 

   4      81 RAMIREZ,Juan Diego   ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:42:52        3 seg. 

   5      29 QUINTERO,Diego       ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:43:00       11 seg. 

   6      45 GARCIA,Juan          ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:43:10       21 seg. 

   7     126 ALONZO,Luis          ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:43:10       21 seg. 

   8      36 MONTENEGRO,Fabio     ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:43:24       35 seg. 

   9      47 CALDERON,Diego       ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:43:24       35 seg. 

  10     125 TALERO,Cristian      SUB23  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:44:41     1:52 min.-01 

  11     131 ALARCON,Antonio      SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:44:49     2:00 min. 

  12       1 JARAMILLO,Daniel     SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:44:49     2:00 min. 

  13      82 PACHON,Oscar         ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:44:49     2:00 min. 

  14      11 PIAMONTE,Fredy       ELITE  EPM - UNE                  02:44:49     2:00 min. 

  15      12 VERGARA,Jaime        ELITE  EPM - UNE                  02:44:49     2:00 min. 

  16      43 CHAPARRO,Didier      ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:44:53     2:04 min. 

  17      15 BOLIVAR,Isaac        SUB23  EPM - UNE                  02:45:00     2:11 min. 

  18       3 PANTOJA,Darwin       SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:45:00     2:11 min. 

  19     121 CARDONA,Julian       ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:45:26     2:37 min. 

  20      50 MAYORGA,Manuel       ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:45:38     2:49 min. 

  21      16 PEÑA,Cristian        SUB23  EPM - UNE                  02:45:50     3:01 min. 

  22      35 GONZALES,Victor Hugo ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:45:50     3:01 min. 

  23      74 OSORIO,Carlos        SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:45:51     3:02 min. 

  24      37 GOMEZ,Alvaro         ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:46:51     4:02 min. 

  25      33 PEREZ,Jair           ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:46:51     4:02 min. 

  26      78 VASQUEZ,Carlos       SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:47:26     4:37 min. 

  27       8 MONTOYA,Juan Guiller SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26     4:37 min. 

  28      27 SANCHEZ,Oscar        ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:47:26     4:37 min. 

  29     144 LEON,Diego           SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:47:26     4:37 min. 

  30       6 OSPINA,Argiro        SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26     4:37 min. 

  31      44 CASTAÑEDA,Jaime      ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:47:26     4:37 min. 

  32     127 MARTINEZ,Luis Alfred ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:47:26     4:37 min. 

  33      28 MONTOYA,Arley        ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:47:26     4:37 min. 

  34     132 OCHOA,Diego          SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:47:26     4:37 min. 

  35       4 HENAO,Sebastian      SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26     4:37 min. 

  36     197 MARTINEZ,Jorge Humbe SUB23  MIXTO 2                    02:47:26     4:37 min. 

  37     210 NOREÑA,Jorge         SUB23  INDEPORTES ANTIOQUIA       02:47:26     4:37 min. 

  38     101 SERRANO,Cristian     ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   02:47:37     4:48 min. 

  39      46 ORTIZ,Stiver         ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:48:14     5:25 min. 

  40       7 OSPINA,Jonathan      SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:48:20     5:31 min. 

  41      41 ARDILA,Mauricio      ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:48:44     5:55 min. 

  42     156 PULGARIN,Esteban     ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:48:44     5:55 min. 

  43      72 TORRES,Karol         ELITE  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:49:00     6:11 min. 

  44      56 RODRIGUEZ,Gerardo    ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:49:06     6:17 min. 

  45     166 TIQUE,Camilo         SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:49:08     6:19 min. 

  46      38 VARGAS,Jeferson      ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:49:18     6:29 min. 

  47      30 CALA,Aristobulo      SUB23  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:49:19     6:30 min. 

  48     124 IBAÑEZ,Deibi         ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:49:28     6:39 min. 

  49     102 MENDOZA,Omar         ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   02:49:39     6:50 min. 

  50     172 JARAMILLO,James      SUB23  ALC MANIZALES CELEMA       02:49:39     6:50 min. 

  51     123 CAMELO,Jamerly       ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:49:44     6:55 min. 

  52      48 ARDILA,Faver         ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:50:00     7:11 min. 

  53      83 MUÑOZ,Hernan Dario   ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:50:00     7:11 min. 

  54      18 LOPEZ,Julian         SUB23  EPM - UNE                  02:50:00     7:11 min. 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

  CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha          : 11/04/12 

 Distancia      : 123.5  Kms - Promed     :  45.51  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  55      40 SASTOQUE,Didier      ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:50:00     7:11 min. 

  56     135 CAMARGO,Pablo        SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:50:21     7:32 min. 

  57      14 BELTRAN,Edward       SUB23  EPM - UNE                  02:50:23     7:34 min. 

  58      23 RINCON,Daniel        ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:50:29     7:40 min. 

  59     201 JARAMILLO,Remberto   ELITE  MIXTO 3                    02:50:46     7:57 min. 

  60     204 BARRIGA,Giovany      ELITE  MIXTO 3                    02:50:51     8:02 min. 

  61      49 GARCIA,Jhon Fredy    ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:50:56     8:07 min. 

  62      79 BELTRAN,Alexis       SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:50:56     8:07 min. 

  63      96 CASTILLO,Davinson    SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:51:11     8:22 min. 

  64     225 SERNA,Camilo         SUB23  MIXTO 4                    02:51:11     8:22 min. 

  65      91 CRUZ,Jose            SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:51:12     8:23 min. 

  66     164 GUERRERO,Andres      SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:51:15     8:26 min. 

  67     199 MONTOYA,Alvaro       ELITE  MIXTO 2                    02:51:49     9:00 min. 

  68      77 LORA,Deiner          SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:51:57     9:08 min. 

  69      65 FORERO,Camilo        SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:52:23     9:34 min. 

  70     161 RUEDA,Jeferson       SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:52:23     9:34 min. 

  71     183 GIL,Angel            SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         02:52:23     9:34 min. 

  72     122 RODRIGUEZ,Dairo      ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:52:26     9:37 min. 

  73     175 GALLEGO,Sebastian    ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:52:28     9:39 min. 

  74     181 MONTOYA,Alejandro    ELITE  AUTOLARTE RIONEGRO         02:52:55    10:06 min. 

  75     216 VILLADIEGO,Naiver    SUB23  MIXTO 1                    02:52:55    10:06 min. 

  76     153 GOMEZ,Edison         ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:05    10:16 min. 

  77     223 CORDERO,Jose         SUB23  MIXTO 4                    02:53:05    10:16 min. 

  78      88 PANTANO,Andres       ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:53:05    10:16 min. 

  79      62 GIRALDO,Stiven       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:53:05    10:16 min. 

  80     227 FONSECA,Juan David   SUB23  MIXTO 4                    02:53:05    10:16 min. 

  81      26 CHACON,Jeobany       ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:53:05    10:16 min. 

  82      42 PEREZ,Marlon         ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:53:05    10:16 min. 

  83      25 MILLAN,Jhonatan      ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:53:05    10:16 min. 

  84      17 RIVEROS,Jilmar       SUB23  EPM - UNE                  02:53:05    10:16 min. 

  85     198 CASTRO,Alexis        ELITE  MIXTO 2                    02:53:05    10:16 min. 

  86      39 CEPEDA,Wilson        ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:53:05    10:16 min. 

  87     171 GAVIRIA,Juan Manuel  ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:53:05    10:16 min. 

  88     152 CASTRO,Nicolas       ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:05    10:16 min. 

  89     194 RODRIGUEZ,Hector Alv SUB23  MIXTO 2                    02:53:25    10:36 min. 

  90      51 GONZALEZ,Vladimir    ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:53:35    10:46 min. 

  91     165 MORA,Andres          SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:53:35    10:46 min. 

  92      57 RODRIGUEZ,Andres     ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:53:35    10:46 min. 

  93     185 RODRIGUEZ,Juan Pablo SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         02:53:38    10:49 min. 

  94      13 CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  EPM - UNE                  02:53:43    10:54 min. 

  95     224 DURANGO,Daniel       SUB23  MIXTO 4                    02:53:43    10:54 min. 

  96     154 OROZCO,Edwin         ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:44    10:55 min. 

  97     111 AJCU,Lizandro        ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:53:54    11:05 min. 

  98     209 QUICENO,Jhonatan     SUB23  INDEPORTES ANTIOQUIA       02:54:06    11:17 min. 

  99     134 GARCIA,Nestor        SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:54:06    11:17 min. 

 100      73 VASQUEZ,Daniel       SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:54:06    11:17 min. 

 101      20 CALDERON,Steven      SUB23  EPM - UNE                  02:54:06    11:17 min.-02 

 102     143 CRUZ,Pablo Cesar     SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:54:09    11:20 min. 

 103     151 CARTAGENA,Rubian     ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:54:30    11:41 min. 

 104     155 PEREZ,Mauricio       ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:54:30    11:41 min.-03 

 105       2 LOPEZ,Luis Felipe    SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:54:35    11:46 min. 

 106     231 LEAL,Wilson          SUB23  CICLO VALLE                02:54:44    11:55 min. 

 107     173 SEPULVEDA,Kevin      ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:54:44    11:55 min. 

 108      59 LOPEZ,Bladimir       ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:54:47    11:58 min. 

 109     182 SOTO,Camilo          ELITE  AUTOLARTE RIONEGRO         02:54:47    11:58 min. 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

 CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha          : 11/04/12 

 Distancia      : 123.5  Kms - Promed     :  45.51  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

 110     116 MUÑOZ,Miguel         ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:54:53    12:04 min. 

 111     217 CENDALES,Miguel Ange ELITE  MALMUR JEANS               02:55:17    12:28 min. 

 112     219 BOSSO,Diego          ELITE  MIXTO 1                    02:55:17    12:28 min. 

 113     136 CHAPARRO,Yeison      SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:55:50    13:01 min. 

 114     192 ZAPATA,Andres Felipe SUB23  MIXTO 2                    02:55:52    13:03 min. 

 115     146 PALACIO,Andres Felip SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:55:52    13:03 min. 

 116      19 RODRIGUEZ,Wilmer     SUB23  EPM - UNE                  02:55:52    13:03 min. 

 117      87 GUALTEROS,Yamit      ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:55:52    13:03 min. 

 118      61 URREGO,Jefferson     SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:55:52    13:03 min. 

 119     103 GUTIERREZ,cristian   SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   02:56:17    13:28 min. 

 120       5 RIOS,Kevin           SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:56:26    13:37 min. 

 121     115 HOCH,Edgar           ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:56:35    13:46 min. 

 122      63 ORTIZ,Jorge Ernesto  SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:43    13:54 min. 

 123      67 ECHEVERRY,Rodrigo    SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:44    13:55 min. 

 124      66 GARCIA,William       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:50    14:01 min. 

 125      10 MARIN,Julian         SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:56:51    14:02 min. 

 126     133 ACOSTA,Luis          SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:57:04    14:15 min. 

 127      94 SOLANO,Oscar         SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:57:04    14:15 min. 

 128      97 GONZALEZ,Andres      SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:57:20    14:31 min. 

 129      54 GUZMAN,Jhon Fredy    ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:57:41    14:52 min. 

 130     200 LOPEZ,Julian Maurici ELITE  MIXTO 2                    02:57:59    15:10 min. 

 131     142 SARMIENTO,Jhonatan   SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:58:44    15:55 min. 

 132     202 PAEZ,Jhonatan        SUB23  MIXTO 3                    02:58:44    15:55 min. 

 133     113 AJPACAJA,Alfredo     ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:58:44    15:55 min. 

 134      24 SALAS,Jairo          ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:58:44    15:55 min. 

 135      22 SUAZA,Jaime          ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:58:44    15:55 min. 

 136      98 SOSA,Sebastian       SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:58:44    15:55 min. 

 137      71 RENDON,Eddie         ELITE  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:58:44    15:55 min. 

 138     157 ZAPATA,Argiro        ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:58:49    16:00 min. 

 139     162 FLOREZ,Mario         SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:58:49    16:00 min. 

 140     228 ZORRO,Jhon Edison    SUB23  LIGA DEL TOLIMA            02:58:56    16:07 min. 

 141     226 AVILA,Edwin          ELITE  MIXTO 4                    02:59:06    16:17 min. 

 142     112 ARCHILA,Mario        ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:59:06    16:17 min. 

 143     104 CASTILLO,Jerson      SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:00:08    17:19 min. 

 144     205 VANEGAS,Cristian     ELITE  MIXTO 3                    03:00:08    17:19 min. 

 145     184 LOPEZ,Geofry         SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         03:00:08    17:19 min. 

 146     114 SANTIZO,Luis         ELITE  COCA COLA GUATEMALA        03:00:11    17:22 min. 

 147      68 GOMEZ,Mauricio       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:17    17:28 min. 

 148      92 PARRA,Carlos         SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:00:17    17:28 min. 

 149      95 SUICA,Jhon           SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:00:34    17:45 min. 

 150      70 BERNAL,Jose Angel    SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:50    18:01 min. 

 151      64 BOCANEGRA,Jeison     SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:52    18:03 min. 

 152      53 CARRIASO,Emerson     ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:01:04    18:15 min. 

 153       9 RODRIGUEZ,Yean Stefa SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  03:01:16    18:27 min. 

 154      93 RIOS,Cristian        SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:01:39    18:50 min. 

 155     107 DIAZ,Andres Miguel   ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   03:01:48    18:59 min. 

 156      84 GUTIERREZ,Ever       ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       03:01:48    18:59 min. 

 157      75 QUIROGA,Diego        SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     03:01:48    18:59 min. 

 158     105 PORRAS,Duber         SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:01:50    19:01 min. 

 159      60 DELGADO,Ivan         SUB23  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:02:41    19:52 min. 

 160      55 SANTAMARIA,Gelvis    ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:02:47    19:58 min. 

 161     141 PRADA,Jeison         SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   03:03:29    20:40 min. 

 162     206 ORTEGA,Julio         SUB23  MIXTO 3                    03:04:31    21:42 min. 

 163     106 ORJUELA,Erik         SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:04:33    21:44 min. 

 164     117 HERNANDEZ,Pablo      ELITE  COCA COLA GUATEMALA        03:04:35    21:46 min. 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 
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 Distancia      : 123.5  Kms - Promed     :  45.51  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------  

 165     163 MESA,Juan martin     SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   03:05:09    22:20 min. 

 166     213 DUEÑAS,Diego         ELITE  MIXTO 1                    03:05:09    22:20 min. 

 167     229 MARTINEZ,Erik        SUB23  SPEED READERS              03:05:09    22:20 min. 

 168     196 MENDOZA,Camilo       SUB23  MIXTO 2                    03:05:12    22:23 min. 

 169      69 SALAZAR,Carlos       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:05:12    22:23 min. 

 170     195 ORTEGA,Mario Andres  SUB23  MIXTO 2                    03:05:12    22:23 min. 

 171     191 RIVAS,Lucas          SUB23  MIXTO 2                    03:05:12    22:23 min. 

 172      32 WILCHES,Juan Pablo   ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   03:05:36    22:47 min. 

 173     145 ACEVEDO,Pedro        SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   03:05:43    22:54 min. 

 174     174 MARTINEZ,Cristian    ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       03:05:43    22:54 min. 

 175      58 ORTIZ,Nilson         ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:07:36    24:47 min. 

 176     176 GUTIERREZ,Cristian   SUB23  ALC MANIZALES CELEMA       03:07:40    24:51 min. 

 177     212 TAMARA,Sergio David  ELITE  MIXTO 1                    03:07:49    25:00 min. 

 178      52 BONILLA,Anderson     ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:08:16    25:27 min. 

 179      85 MUÑOZ,William        ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       03:08:28    25:39 min. 

 180     230 NIÑO,Yeison          SUB23  CICLO VALLE                03:08:32    25:43 min. 

 181     193 CABRERA,Carlos Andre ELITE  MIXTO 2                    03:12:22    29:33 min. 

 182  Fc 220 MUÑOZ,Hernan Dario   ELITE  MIXTO 1                    03:53:26  1:10:37 hor. 

 

 Corredores clasificados : 182 

 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  FORMESAN BTA HUMANA BLER       08:09:05         

    2  COLOMBIA COMCEL                08:11:27  a    2:22  

    3  GW SHIMANO CHEC ENVIA          08:13:15  a    4:10  

    4  ALCALDIA IBAGUE RP JL          08:13:17  a    4:12  

    5  EPM - UNE                      08:14:38  a    5:33  

    6  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN      08:17:15  a    8:10  

    7  SGIROS RTRANS FORMAR S23       08:17:41  a    8:36  

    8  GW SHIMANO AUTOLARTE B         08:22:17  a   13:12  

    9  ALC TUNJA PROAC IRDET S23      08:22:36  a   13:31  

   10  MIXTO 2                        08:32:20  a   23:15  

   11  SGIROS RTRANS FORMAR S23       08:32:46  a   23:41  

   12  IDERMETA LICICLISMO META       08:33:33  a   24:28  

   13  GRUPO ELITE MAGO EDITORES      08:34:54  a   25:49  

   14  ALC MANIZALES CELEMA           08:35:12  a   26:07  

   15  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA      08:36:16  a   27:11  

   16  MIXTO 4                        08:37:21  a   28:16  

   17  ZERO STRES TURCO DUITAMA       08:37:27  a   28:22  

   18  AUTOLARTE RIONEGRO             08:38:56  a   29:51  

   19  ALC TUNJA HECHS VERD S23       08:39:27  a   30:22  

   20  MIXTO 3                        08:40:21  a   31:16  

   21  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23      08:41:20  a   32:15  

   22  COCA COLA GUATEMALA            08:45:22  a   36:17  

   23  MIXTO 1                        08:53:21  a   44:16  
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª :  Alto De La Cruz 1ra Ctg Km 119.4 

     ------------------------------------------------------------------- 

       21  CARDENAS Felix           GW SHIMANO CHEC E  15 pts   

       34  GONZALEZ Fredy           FORMESAN BTA HUMA  12 pts   

       81  RAMIREZ Juan Diego       SGIROS RTRANS FOR  10 pts   

       29  QUINTERO Diego           GW SHIMANO CHEC E   8 pts   

       31  SEVILLA Oscar            FORMESAN BTA HUMA   6 pts   

       36  MONTENEGRO Fabio         FORMESAN BTA HUMA   5 pts   

       45  GARCIA Juan              COLOMBIA COMCEL     4 pts   

       47  CALDERON Diego           COLOMBIA COMCEL     3 pts   

      126  ALONZO Luis              ALCALDIA IBAGUE R   2 pts   

      125  TALERO Cristian          ALCALDIA IBAGUE R   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Espinal Parque Mitologico Km 47.2 

     ------------------------------------------------------------------- 

       22  SUAZA Jaime              GW SHIMANO CHEC E   5 pts   

       24  SALAS Jairo              GW SHIMANO CHEC E   3 pts   

       49  GARCIA Jhon Fredy        COLOMBIA COMCEL     2 pts   

        5  RIOS Kevin               AGUAR ANTIOQ LOT    1 pts   

 

     Meta Volante de :  Girardot Kr 7 Calle 10 El Monpa K 

     ------------------------------------------------------------------- 

      155  PEREZ Mauricio           GRUPO ELITE MAGO    5 pts   

       20  CALDERON Steven          EPM - UNE           3 pts   

      125  TALERO Cristian          ALCALDIA IBAGUE R   2 pts   

        9  RODRIGUEZ Yean Stefa     AGUAR ANTIOQ LOT    1 pts   

 

     Meta Volante de :  Melgar Despues Parque Pp Al. Km 9 

     ------------------------------------------------------------------- 

        9  RODRIGUEZ Yean Stefa     AGUAR ANTIOQ LOT    5 pts   

       85  MUÑOZ William            SGIROS RTRANS FOR   3 pts   

      125  TALERO Cristian          ALCALDIA IBAGUE R   2 pts   

       58  ORTIZ Nilson             FOR GOB INDEP LIG   1 pts   

 

CLASIFICACIÓN DE REGULARIDAD DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     34  GONZALEZ,Fredy       ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER     25 Pts 

   2     21  CARDENAS,Felix       ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA        20 Pts 

   3     31  SEVILLA,Oscar        ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER     16 Pts 

   4     81  RAMIREZ,Juan Diego   ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR         14 Pts 

   5     29  QUINTERO,Diego       ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA        12 Pts 

   6     45  GARCIA,Juan          ELITE  COLOMBIA COMCEL              10 Pts 

   7    126  ALONZO,Luis          ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL         9 Pts 

   8     36  MONTENEGRO,Fabio     ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER      8 Pts 

   9     47  CALDERON,Diego       ELITE  COLOMBIA COMCEL               7 Pts 

  10    125  TALERO,Cristian      SUB23  ALCALDIA IBAGUE RP JL         6 Pts 

  11    131  ALARCON,Antonio      SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23     5 Pts 

  12      1  JARAMILLO,Daniel     SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN     4 Pts 

  13     82  PACHON,Oscar         ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR          3 Pts 

  14     11  PIAMONTE,Fredy       ELITE  EPM - UNE                     2 Pts 

  15     12  VERGARA,Jaime        ELITE  EPM - UNE                     1 Pts 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE 1  ETAPA IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha       : 11/04/12 

 Distancia acumulada : 123.5  Kms - Promed : 45.51 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   34  GONZALEZ,Fredy         ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:42:39-000       

    2.-   21  CARDENAS,Felix         ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:42:43-000 a       4 

    3.-   31  SEVILLA,Oscar          ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:42:48-000 a       9 

    4.-   81  RAMIREZ,Juan Diego     ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:42:52-000 a      13 

    5.-   29  QUINTERO,Diego         ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:43:00-000 a      21 

    6.-   45  GARCIA,Juan            ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:43:10-000 a      31 

    7.-  126  ALONZO,Luis            ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:43:10-000 a      31 

    8.-   36  MONTENEGRO,Fabio       ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:43:24-000 a      45 

    9.-   47  CALDERON,Diego         ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:43:24-000 a      45 

   10.-  125  TALERO,Cristian        SUB23  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:44:40-000 a    2:01 

   11.-  131  ALARCON,Antonio        SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:44:49-000 a    2:10 

   12.-    1  JARAMILLO,Daniel       SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:44:49-000 a    2:10 

   13.-   82  PACHON,Oscar           ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:44:49-000 a    2:10 

   14.-   11  PIAMONTE,Fredy         ELITE  EPM - UNE                  02:44:49-000 a    2:10 

   15.-   12  VERGARA,Jaime          ELITE  EPM - UNE                  02:44:49-000 a    2:10 

   16.-   43  CHAPARRO,Didier        ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:44:53-000 a    2:14 

   17.-   15  BOLIVAR,Isaac          SUB23  EPM - UNE                  02:45:00-000 a    2:21 

   18.-    3  PANTOJA,Darwin         SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:45:00-000 a    2:21 

   19.-  121  CARDONA,Julian         ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:45:26-000 a    2:47 

   20.-   50  MAYORGA,Manuel         ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:45:38-000 a    2:59 

   21.-   16  PEÑA,Cristian          SUB23  EPM - UNE                  02:45:50-000 a    3:11 

   22.-   35  GONZALES,Victor Hugo   ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:45:50-000 a    3:11 

   23.-   74  OSORIO,Carlos          SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:45:51-000 a    3:12 

   24.-   37  GOMEZ,Alvaro           ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:46:51-000 a    4:12 

   25.-   33  PEREZ,Jair             ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:46:51-000 a    4:12 

   26.-   78  VASQUEZ,Carlos         SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:47:26-000 a    4:47 

   27.-    8  MONTOYA,Juan Guillermo SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26-000 a    4:47 

   28.-   27  SANCHEZ,Oscar          ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:47:26-000 a    4:47 

   29.-  144  LEON,Diego             SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:47:26-000 a    4:47 

   30.-    6  OSPINA,Argiro          SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26-000 a    4:47 

   31.-   44  CASTAÑEDA,Jaime        ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:47:26-000 a    4:47 

   32.-  127  MARTINEZ,Luis Alfredo  ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:47:26-000 a    4:47 

   33.-   28  MONTOYA,Arley          ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:47:26-000 a    4:47 

   34.-  132  OCHOA,Diego            SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:47:26-000 a    4:47 

   35.-    4  HENAO,Sebastian        SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:47:26-000 a    4:47 

   36.-  197  MARTINEZ,Jorge Humbert SUB23  MIXTO 2                    02:47:26-000 a    4:47 

   37.-  210  NOREÑA,Jorge           SUB23  INDEPORTES ANTIOQUIA       02:47:26-000 a    4:47 

   38.-  101  SERRANO,Cristian       ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   02:47:37-000 a    4:58 

   39.-   46  ORTIZ,Stiver           ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:48:14-000 a    5:35 

   40.-    7  OSPINA,Jonathan        SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:48:20-000 a    5:41 

   41.-   41  ARDILA,Mauricio        ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:48:44-000 a    6:05 

   42.-  156  PULGARIN,Esteban       ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:48:44-000 a    6:05 

   43.-   72  TORRES,Karol           ELITE  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:49:00-000 a    6:21 

   44.-   56  RODRIGUEZ,Gerardo      ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:49:06-000 a    6:27 

   45.-  166  TIQUE,Camilo           SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:49:08-000 a    6:29 

   46.-   38  VARGAS,Jeferson        ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:49:18-000 a    6:39 

   47.-   30  CALA,Aristobulo        SUB23  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:49:19-000 a    6:40 

   48.-  124  IBAÑEZ,Deibi           ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:49:28-000 a    6:49 

   49.-  102  MENDOZA,Omar           ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   02:49:39-000 a    7:00 

   50.-  172  JARAMILLO,James        SUB23  ALC MANIZALES CELEMA       02:49:39-000 a    7:00 

   51.-  123  CAMELO,Jamerly         ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:49:44-000 a    7:05 

   52.-   48  ARDILA,Faver           ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:50:00-000 a    7:21 

   53.-   83  MUÑOZ,Hernan Dario     ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:50:00-000 a    7:21 

   54.-   18  LOPEZ,Julian           SUB23  EPM - UNE                  02:50:00-000 a    7:21 

   55.-   40  SASTOQUE,Didier        ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:50:00-000 a    7:21 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE 1  ETAPA IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha       : 11/04/12 

 Distancia acumulada : 123.5  Kms - Promed : 45.51 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 --------------------------------------------------------------------------------------------    

   56.-  135  CAMARGO,Pablo          SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:50:21-000 a    7:42 

   57.-   14  BELTRAN,Edward         SUB23  EPM - UNE                  02:50:23-000 a    7:44 

   58.-   23  RINCON,Daniel          ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:50:29-000 a    7:50 

   59.-  201  JARAMILLO,Remberto     ELITE  MIXTO 3                    02:50:46-000 a    8:07 

   60.-  204  BARRIGA,Giovany        ELITE  MIXTO 3                    02:50:51-000 a    8:12 

   61.-   49  GARCIA,Jhon Fredy      ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:50:56-000 a    8:17 

   62.-   79  BELTRAN,Alexis         SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:50:56-000 a    8:17 

   63.-   96  CASTILLO,Davinson      SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:51:11-000 a    8:32 

   64.-  225  SERNA,Camilo           SUB23  MIXTO 4                    02:51:11-000 a    8:32 

   65.-   91  CRUZ,Jose              SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:51:12-000 a    8:33 

   66.-  164  GUERRERO,Andres        SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:51:15-000 a    8:36 

   67.-  199  MONTOYA,Alvaro         ELITE  MIXTO 2                    02:51:49-000 a    9:10 

   68.-   77  LORA,Deiner            SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:51:57-000 a    9:18 

   69.-   65  FORERO,Camilo          SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:52:23-000 a    9:44 

   70.-  161  RUEDA,Jeferson         SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:52:23-000 a    9:44 

   71.-  183  GIL,Angel              SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         02:52:23-000 a    9:44 

   72.-  122  RODRIGUEZ,Dairo        ELITE  ALCALDIA IBAGUE RP JL      02:52:26-000 a    9:47 

   73.-  175  GALLEGO,Sebastian      ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:52:28-000 a    9:49 

   74.-  181  MONTOYA,Alejandro      ELITE  AUTOLARTE RIONEGRO         02:52:55-000 a   10:16 

   75.-  216  VILLADIEGO,Naiver      SUB23  MIXTO 1                    02:52:55-000 a   10:16 

   76.-  153  GOMEZ,Edison           ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:05-000 a   10:26 

   77.-  223  CORDERO,Jose           SUB23  MIXTO 4                    02:53:05-000 a   10:26 

   78.-   88  PANTANO,Andres         ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:53:05-000 a   10:26 

   79.-   62  GIRALDO,Stiven         SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:53:05-000 a   10:26 

   80.-  227  FONSECA,Juan David     SUB23  MIXTO 4                    02:53:05-000 a   10:26 

   81.-   26  CHACON,Jeobany         ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:53:05-000 a   10:26 

   82.-   42  PEREZ,Marlon           ELITE  COLOMBIA COMCEL            02:53:05-000 a   10:26 

   83.-   25  MILLAN,Jhonatan        ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:53:05-000 a   10:26 

   84.-   17  RIVEROS,Jilmar         SUB23  EPM - UNE                  02:53:05-000 a   10:26 

   85.-  198  CASTRO,Alexis          ELITE  MIXTO 2                    02:53:05-000 a   10:26 

   86.-   39  CEPEDA,Wilson          ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   02:53:05-000 a   10:26 

   87.-  171  GAVIRIA,Juan Manuel    ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:53:05-000 a   10:26 

   88.-  152  CASTRO,Nicolas         ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:05-000 a   10:26 

   89.-  194  RODRIGUEZ,Hector Alvei SUB23  MIXTO 2                    02:53:25-000 a   10:46 

   90.-   51  GONZALEZ,Vladimir      ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:53:35-000 a   10:56 

   91.-  165  MORA,Andres            SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:53:35-000 a   10:56 

   92.-   57  RODRIGUEZ,Andres       ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:53:35-000 a   10:56 

   93.-  185  RODRIGUEZ,Juan Pablo   SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         02:53:38-000 a   10:59 

   94.-   13  CASTIBLANCO,Camilo     ELITE  EPM - UNE                  02:53:43-000 a   11:04 

   95.-  224  DURANGO,Daniel         SUB23  MIXTO 4                    02:53:43-000 a   11:04 

   96.-  154  OROZCO,Edwin           ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:53:44-000 a   11:05 

   97.-  111  AJCU,Lizandro          ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:53:54-000 a   11:15 

   98.-   20  CALDERON,Steven        SUB23  EPM - UNE                  02:54:04-000 a   11:25 

   99.-  209  QUICENO,Jhonatan       SUB23  INDEPORTES ANTIOQUIA       02:54:06-000 a   11:27 

  100.-  134  GARCIA,Nestor          SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:54:06-000 a   11:27 

  101.-   73  VASQUEZ,Daniel         SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:54:06-000 a   11:27 

  102.-  143  CRUZ,Pablo Cesar       SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:54:09-000 a   11:30 

  103.-  155  PEREZ,Mauricio         ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:54:27-000 a   11:48 

  104.-  151  CARTAGENA,Rubian       ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:54:30-000 a   11:51 

  105.-    2  LOPEZ,Luis Felipe      SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:54:35-000 a   11:56 

  106.-  231  LEAL,Wilson            SUB23  CICLO VALLE                02:54:44-000 a   12:05 

  107.-  173  SEPULVEDA,Kevin        ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       02:54:44-000 a   12:05 

  108.-   59  LOPEZ,Bladimir         ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:54:47-000 a   12:08 

  109.-  182  SOTO,Camilo            ELITE  AUTOLARTE RIONEGRO         02:54:47-000 a   12:08 

  110.-  116  MUÑOZ,Miguel           ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:54:53-000 a   12:14 
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CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 

Publicado en: http://josecalderon210.wordpress.com/ 

  CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE 1  ETAPA IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha       : 11/04/12 

 Distancia acumulada : 123.5  Kms - Promed : 45.51 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  111.-  217  CENDALES,Miguel Angel  ELITE  MALMUR JEANS               02:55:17-000 a   12:38 

  112.-  219  BOSSO,Diego            ELITE  MIXTO 1                    02:55:17-000 a   12:38 

  113.-  136  CHAPARRO,Yeison        SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:55:50-000 a   13:11 

  114.-  192  ZAPATA,Andres Felipe   SUB23  MIXTO 2                    02:55:52-000 a   13:13 

  115.-  146  PALACIO,Andres Felipe  SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:55:52-000 a   13:13 

  116.-   19  RODRIGUEZ,Wilmer       SUB23  EPM - UNE                  02:55:52-000 a   13:13 

  117.-   87  GUALTEROS,Yamit        ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       02:55:52-000 a   13:13 

  118.-   61  URREGO,Jefferson       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:55:52-000 a   13:13 

  119.-  103  GUTIERREZ,cristian     SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   02:56:17-000 a   13:38 

  120.-    5  RIOS,Kevin             SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:56:26-000 a   13:47 

  121.-  115  HOCH,Edgar             ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:56:35-000 a   13:56 

  122.-   63  ORTIZ,Jorge Ernesto    SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:43-000 a   14:04 

  123.-   67  ECHEVERRY,Rodrigo      SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:44-000 a   14:05 

  124.-   66  GARCIA,William         SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  02:56:50-000 a   14:11 

  125.-   10  MARIN,Julian           SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  02:56:51-000 a   14:12 

  126.-  133  ACOSTA,Luis            SUB23  ALC TUNJA PROAC IRDET S23  02:57:04-000 a   14:25 

  127.-   94  SOLANO,Oscar           SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:57:04-000 a   14:25 

  128.-   97  GONZALEZ,Andres        SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:57:20-000 a   14:41 

  129.-   54  GUZMAN,Jhon Fredy      ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  02:57:41-000 a   15:02 

  130.-  200  LOPEZ,Julian Mauricio  ELITE  MIXTO 2                    02:57:59-000 a   15:20 

  131.-  142  SARMIENTO,Jhonatan     SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   02:58:44-000 a   16:05 

  132.-  202  PAEZ,Jhonatan          SUB23  MIXTO 3                    02:58:44-000 a   16:05 

  133.-  113  AJPACAJA,Alfredo       ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:58:44-000 a   16:05 

  134.-   24  SALAS,Jairo            ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:58:44-000 a   16:05 

  135.-   22  SUAZA,Jaime            ELITE  GW SHIMANO CHEC ENVIA      02:58:44-000 a   16:05 

  136.-   98  SOSA,Sebastian         SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   02:58:44-000 a   16:05 

  137.-   71  RENDON,Eddie           ELITE  GW SHIMANO AUTOLARTE B     02:58:44-000 a   16:05 

  138.-  157  ZAPATA,Argiro          ELITE  GRUPO ELITE MAGO EDITORES  02:58:49-000 a   16:10 

  139.-  162  FLOREZ,Mario           SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   02:58:49-000 a   16:10 

  140.-  228  ZORRO,Jhon Edison      SUB23  LIGA DEL TOLIMA            02:58:56-000 a   16:17 

  141.-  226  AVILA,Edwin            ELITE  MIXTO 4                    02:59:06-000 a   16:27 

  142.-  112  ARCHILA,Mario          ELITE  COCA COLA GUATEMALA        02:59:06-000 a   16:27 

  143.-  104  CASTILLO,Jerson        SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:00:08-000 a   17:29 

  144.-  205  VANEGAS,Cristian       ELITE  MIXTO 3                    03:00:08-000 a   17:29 

  145.-  184  LOPEZ,Geofry           SUB23  AUTOLARTE RIONEGRO         03:00:08-000 a   17:29 

  146.-  114  SANTIZO,Luis           ELITE  COCA COLA GUATEMALA        03:00:11-000 a   17:32 

  147.-   68  GOMEZ,Mauricio         SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:17-000 a   17:38 

  148.-   92  PARRA,Carlos           SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:00:17-000 a   17:38 

  149.-   95  SUICA,Jhon             SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:00:34-000 a   17:55 

  150.-   70  BERNAL,Jose Angel      SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:50-000 a   18:11 

  151.-   64  BOCANEGRA,Jeison       SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:00:52-000 a   18:13 

  152.-   53  CARRIASO,Emerson       ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:01:04-000 a   18:25 

  153.-    9  RODRIGUEZ,Yean Stefan  SUB23  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN  03:01:16-000 a   18:37 

  154.-   93  RIOS,Cristian          SUB23  ALC TUNJA HECHS VERD S23   03:01:39-000 a   19:00 

  155.-  107  DIAZ,Andres Miguel     ELITE  IDERMETA LICICLISMO META   03:01:48-000 a   19:09 

  156.-   84  GUTIERREZ,Ever         ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       03:01:48-000 a   19:09 

  157.-   75  QUIROGA,Diego          SUB23  GW SHIMANO AUTOLARTE B     03:01:48-000 a   19:09 

  158.-  105  PORRAS,Duber           SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:01:50-000 a   19:11 

  159.-   60  DELGADO,Ivan           SUB23  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:02:41-000 a   20:02 

  160.-   55  SANTAMARIA,Gelvis      ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:02:47-000 a   20:08 

  161.-  141  PRADA,Jeison           SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   03:03:29-000 a   20:50 

  162.-  206  ORTEGA,Julio           SUB23  MIXTO 3                    03:04:31-000 a   21:52 

  163.-  106  ORJUELA,Erik           SUB23  IDERMETA LICICLISMO META   03:04:33-000 a   21:54 

  164.-  117  HERNANDEZ,Pablo        ELITE  COCA COLA GUATEMALA        03:04:35-000 a   21:56 

  165.-  163  MESA,Juan martin       SUB23  SGIROS RTRANS FORMAR S23   03:05:09-000 a   22:30 
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  CLASIFICACION GENERAL  

DESPUES DE 1  ETAPA IBAGUE - MELGAR - ICONONZO 

 

 Fecha       : 11/04/12 

 Distancia acumulada : 123.5  Kms - Promed : 45.51 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  166.-  213  DUEÑAS,Diego           ELITE  MIXTO 1                    03:05:09-000 a   22:30 

  167.-  229  MARTINEZ,Erik          SUB23  SPEED READERS              03:05:09-000 a   22:30 

  168.-  196  MENDOZA,Camilo         SUB23  MIXTO 2                    03:05:12-000 a   22:33 

  169.-   69  SALAZAR,Carlos         SUB23  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23  03:05:12-000 a   22:33 

  170.-  195  ORTEGA,Mario Andres    SUB23  MIXTO 2                    03:05:12-000 a   22:33 

  171.-  191  RIVAS,Lucas            SUB23  MIXTO 2                    03:05:12-000 a   22:33 

  172.-   32  WILCHES,Juan Pablo     ELITE  FORMESAN BTA HUMANA BLER   03:05:36-000 a   22:57 

  173.-  145  ACEVEDO,Pedro          SUB23  ZERO STRES TURCO DUITAMA   03:05:43-000 a   23:04 

  174.-  174  MARTINEZ,Cristian      ELITE  ALC MANIZALES CELEMA       03:05:43-000 a   23:04 

  175.-   58  ORTIZ,Nilson           ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:07:36-000 a   24:57 

  176.-  176  GUTIERREZ,Cristian     SUB23  ALC MANIZALES CELEMA       03:07:40-000 a   25:01 

  177.-  212  TAMARA,Sergio David    ELITE  MIXTO 1                    03:07:49-000 a   25:10 

  178.-   52  BONILLA,Anderson       ELITE  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA  03:08:16-000 a   25:37 

  179.-   85  MUÑOZ,William          ELITE  SGIROS RTRANS FORMAR       03:08:28-000 a   25:49 

  180.-  230  NIÑO,Yeison            SUB23  CICLO VALLE                03:08:32-000 a   25:53 

  181.-  193  CABRERA,Carlos Andres  ELITE  MIXTO 2                    03:12:22-000 a   29:43 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   FORMESAN BTA HUMANA BLER       08:09:05        

   2.-   COLOMBIA COMCEL                08:11:27  a     2:22 

   3.-   GW SHIMANO CHEC ENVIA          08:13:15  a     4:10 

   4.-   ALCALDIA IBAGUE RP JL          08:13:17  a     4:12 

   5.-   EPM - UNE                      08:14:38  a     5:33 

   6.-   AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN      08:17:15  a     8:10 

   7.-   SGIROS RTRANS FORMAR S23       08:17:41  a     8:36 

   8.-   GW SHIMANO AUTOLARTE B         08:22:17  a    13:12 

   9.-   ALC TUNJA PROAC IRDET S23      08:22:36  a    13:31 

  10.-   MIXTO 2                        08:32:20  a    23:15 

  11.-   SGIROS RTRANS FORMAR S23       08:32:46  a    23:41 

  12.-   IDERMETA LICICLISMO META       08:33:33  a    24:28 

  13.-   GRUPO ELITE MAGO EDITORES      08:34:54  a    25:49 

  14.-   ALC MANIZALES CELEMA           08:35:12  a    26:07 

  15.-   FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA      08:36:16  a    27:11 

  16.-   MIXTO 4                        08:37:21  a    28:16 

  17.-   ZERO STRES TURCO DUITAMA       08:37:27  a    28:22 

  18.-   AUTOLARTE RIONEGRO             08:38:56  a    29:51 

  19.-   ALC TUNJA HECHS VERD S23       08:39:27  a    30:22 

  20.-   MIXTO 3                        08:40:21  a    31:16 

  21.-   GOB INDEP LIGA TOLIMA S23      08:41:20  a    32:15 

  22.-   COCA COLA GUATEMALA            08:45:22  a    36:17 

  23.-   MIXTO 1                        08:53:21  a    44:16 
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CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   21  CARDENAS,Felix         ELITE    15 Pts 

    2   34  GONZALEZ,Fredy         ELITE    12 Pts 

    3   81  RAMIREZ,Juan Diego     ELITE    10 Pts 

    4   29  QUINTERO,Diego         ELITE     8 Pts 

    5   31  SEVILLA,Oscar          ELITE     6 Pts 

    6   36  MONTENEGRO,Fabio       ELITE     5 Pts 

    7   45  GARCIA,Juan            ELITE     4 Pts 

    8   47  CALDERON,Diego         ELITE     3 Pts 

    9  126  ALONZO,Luis            ELITE     2 Pts 

   10  125  TALERO,Cristian        SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    9  RODRIGUEZ,Yean Stefan  SUB23     6 Pts 

    2  155  PEREZ,Mauricio         ELITE     5 Pts 

    3   22  SUAZA,Jaime            ELITE     5 Pts 

    4  125  TALERO,Cristian        SUB23     4 Pts 

    5   20  CALDERON,Steven        SUB23     3 Pts 

    6   24  SALAS,Jairo            ELITE     3 Pts 

    7   85  MUÑOZ,William          ELITE     3 Pts 

    8   49  GARCIA,Jhon Fredy      ELITE     2 Pts 

    9    5  RIOS,Kevin             SUB23     1 Pts 

   10   58  ORTIZ,Nilson           ELITE     1 Pts       

    

 

ORDEN DE PARTIDA DE VEHICULOS 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

     1  FORMESAN BTA HUMANA BLER 

     2  GW SHIMANO CHEC ENVIA 

     3  SGIROS RTRANS FORMAR 

     4  COLOMBIA COMCEL 

     5  ALCALDIA IBAGUE RP JL 

     6  ALC TUNJA PROAC IRDET S23 

     7  AGUAR ANTIOQ LOT MEDELLIN 

     8  EPM - UNE 

     9  GW SHIMANO AUTOLARTE B 

    10  ZERO STRES TURCO DUITAMA 

    11  MIXTO 2 

    12  INDEPORTES ANTIOQUIA 

    13  IDERMETA LICICLISMO META 

    14  GRUPO ELITE MAGO EDITORES 

    15  FOR GOB INDEP LIGA TOLIMA 

    16  SGIROS RTRANS FORMAR S23 

    17  ALC MANIZALES CELEMA 

    18  MIXTO 3 

    19  ALC TUNJA HECHS VERD S23 

    20  MIXTO 4 

    21  GOB INDEP LIGA TOLIMA S23 

    22  AUTOLARTE RIONEGRO 

    23  MIXTO 1 

    24  COCA COLA GUATEMALA 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

PRIMERA ETAPA IBAGUE – MELGAR - ICONONZO 

 

COMUNICADO 001 

NO TOMARON LA PARTIDA  LOS CORREDORES No 76,207,208,211,215,218,221,222 

RETIROS    LOS CORREDORES No 203 Y 214 

FUERA DE LIMITE  CORREDOR No 220 

SANCIONES CON 10 SEGUNDOS A CADA UNO DE LOS SIGUIENTES CORREDORES No 22,24,25 POR 

APOYO SOBRE VEHICULO DE LA CARAVANA  

MULTAS     CON 10000 PESOS A CADA UNO DE LOS SIGUIENTES CORREDORES No 22,24,25 

POR APOYO 

CON 50.000 PESOS AL CONDUCTOR DEL VEHICULO ORDEN NUMERO 22 PLACAS DEL-441 

ALCALDIA DE IBAGUE RODRIGO PACHECO JOSUE LOPEZ POR LAS SIGUIENTES 

INFRACCIONES: 

1. POR DESORDEN EN LA CARAVANA (NO ATENDER LAS ORDENES DE LOS COMISARIOS) 

2. POR LLEVAR UN PASAJERO CON EL CUERPO POR FUERA DEL VEHICULO EN VARIOS 
TRAMOS DEL RECORRIDO DE LA ETAPA 

CON 50.000 PESOS AL CONDUCTOR DEL VEHICULO NUMERO 1 GW SHIMANO PLACAS FCQ–

484 LUIS CELYS POR NO ATENDER LAS ORDENES DE LAS AUTORIDADES DE LA CARRERA, 

DEVOLVERSE EN CONTRAVIA ESTANDO LA VIA CERRADA  

 

SEGUNDA ETAPA 

MELGAR – IBAGUE – MARIQUITA 206 KM  

HORA DE SALIDA   9:00 AM  

SITIO DE SALIDA   PARQUE PRINCIPAL DE MELGAR 

METAS VOANTES   1.  ESPINAL VIA PRINCIPAL MERKACENTRO KM 44  

2. VARIANTE DE ALVARADO KM 128 BONIFICADA 

3. SUB-ESTACION ELECTRIFICADORA DE LERIDA KM 162  

PREMIOS DE MONTAÑA   1.  ALTO DE GUALANDAY DE 3RA CTG KM 70  

2. ALTO DE VENADILLO DE 3RA CTG KM 148 

3. ALTO DE LA SIERRA DE 3RA CTG KM 156  

ABASTECIMIENTO   DESDE EL VEHICULO KM 45 DESPUES DEL ESPINAL AL KM 183.5 ARMERO 

GUAYABAL  

    PIE EN TIERRA  

1. DESDE EL PUENTE DE GUALANDAY HASTA 500 MTS ANTES DEL PREMIO DE MONTAÑA 

2. DESDE VENADILLO HASTA 500 MTS ANTES DEL PREMIO DE MONTAÑA  
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CONTROL MEDICO   SE AVISARA OPORTUNAMENTE EN EL SITIO DE META  

ADVERTENCIA  TODO AUXILIO MECANICO DEBE PRESTANSE UNICAMENTE PIE EN TIERRA, DE ACUERDO AL 

REGLAMENTO U.C.I 

LIMITE DE CLASIFICACION 15% 

FDO 

VICENTE ANTONIO LASTRA IZQUIERDO  HERMOGENES GARCIA VARGAS   DANIEL SARMIENTO 

COMISARIO DIRECTOR    COMISARIO DE CARRERA Y CONTROL MEDICO COMISARIO ADJUNTO 

BOLETIN DE DIRECCION 

LA ORGANIZACIÓN DE LA X VUELTA AL TOLIMA AGRADECEN DE MANERA MUY ESPECIAL A TODOS Y CADA UNO DE LAS 

PERSONAS Y ENTIDADES QUE HACEN POSIBLE LA REALIZACION DE NUESTRA VUELTA,SON ELLOS: GOBERNACION DEL 

TOLIMA DOCTOR LUIS CARLOS DELGADO PEÑON, ALCALDIA DE IBAGUE DOCTOR LUIS H RODRIGUEZ, INDEPORTES 

TOLIMA, LICENCIADO ORLANDO MOLINA PEREZ, INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE IMDRI, 

ALCALDIA DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA, ALCALDIA DE ICONONZO, ALCALDIA DE LIBANO, COLDEPORTES 

NACIONAL, FEDRACION COLOMBIANA DE CICLISMO, LIGA DE CICLISMO DEL TOLIMA, AGUARDIENTE TAPA ROJA, 

LOTERIA DEL TOLIMA, IBAL, LUBRICANTES GULF, ACCION DEPORTIVA, SUPERMERCADOS MERCACENTRO, FEDERACION 

NACIONAL DE CAFETEROS DE COLOMBIA, BANCO POPULAR, TOLIENVIOS, EXPO SPORT, STAFF ENTERTAIMENT 

PRODUCCIONES, HOTEL CACIQUE IBAGUE, LA CARIÑOSA 1.420 AM, ANTENA DOS, A LAS AUTORIDADES CIVILES Y 

MILITARES, A LA POLICIA NACIONAL Y DE CARRETERAS Y A LA CIUDADANIA EN GENERAL. 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

    
CAMISETA TITULAR PORTADOR   

 

GANADOR ETAPA 

 

FREDY GONZALEZ  

FORMESAN BOGOTA HUMANA 

PINTURAS BLER 

OSCAR SEVILLA 

FORMESAN BOGOTA HUMANA 

PINTURAS BLER  

METAS VOLANTES 

TOLIENVIOS 

 

YEAN STEFAN RODRIGUEZ 

AGUARDIENTE ANTIOQUEÑO 

YEAN STEFAN RODRIGUEZ 

AGUARDIENTE ANTIOQUEÑO  

PREMIOS DE MONTAÑA 

INSTITUTO MUNICIPAL PARA 

EL DEPORTE Y LA 

RECREACION DE IBAGUE 

“IMDRI” 

FELIX CARDENAS  

GW SHIMANO CHEC ENVIA 

 

  

FELIX CARDENAS  

GW SHIMANO CHEC ENVIA 

 

   

REGULARIDAD  

LUBRICANTES GULF 

FREDY GONZALEZ  

FORMESAN BOGOTA HUMANA 

PINTURAS BLER 

JUAN DIEGO RAMIREZ  

SUPERGIROS REDETRANS 

FORMAR  

EXCELENCIA  

POLICIA NACIONAL  

    

LIDER SUB 23  

INDEPORTES TOLIMA  

 

CRISTIAN TALERO  

ALCALDIA DE IBAGUE 

 

CRISTIAN TALERO  

ALCALDIA DE IBAGUE 

  

LIDER GENERAL 

GOBERNACION DEL TOLIMA  

INDEPORTES BANCO PUPULAR  

FREDY GONZALEZ  

FORMESAN BOGOTA HUMANA 

PINTURAS BLER 

FREDY GONZALEZ  

FORMESAN BOGOTA HUMANA 

PINTURAS BLER  

 

FDO 

 

LICENCIADO ORLANDO MOLINA PEREZ  SR EDGAR TIQUE GIRON   

DIRECTOR GENERAL                DIRECTOR DE CARRERA 

 

SISTEMATIZACION  

CLASIFICACIONES DEL CICLISMO COLOMBIANO 


